
 

Základní škola Říčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

   náměstí Osvobození 145, 664 82 Říčany, tel.: +420 602 132 480, e-mail: info@zsricany.cz   

 

 

 

 

Zápis z 34. jednání Rady školy konaného dne 23. 9. 2024 v ZŠ Říčany 
 

 
Přítomni:  
Členové:  Zita Matulová, Jan Studený, Olga Staňková, Stanislava Volavá, Gustav Zlatý  
Hosté: ředitel školy Radovan Křivánek  
Omluveni: předsedkyně Adéla Bernardová 
 
 

1. Úvod, seznámení s programem    
Předsedkyně RŠ přivítala členy rady a ředitele školy, dále předala slovo řediteli školy.   
 
2. Představení nových členů školské rady  
V rámci jednání školské rady byli představeni noví členové rady. Byly představeny a shrnuty jejich 
profesní zkušenosti a oblasti, ve kterých mohou přispět k rozvoji školy. Noví členové byli oficiálně 
uvedeni do funkce. 
 
3. Akce ve školním roce 2023/2024 
Ve školním roce 2024/2025 bude navázáno na úspěšné akce z předchozího roku a bude připraven 
pestrý program zahrnující sportovní, kulturní a vzdělávací aktivity.  
Stejně jako v loňském roce budou organizovány tradiční sportovní akce, do kterých se zapojí žáci – 
sportovci všech ročníků, včetně školních turnajů a soutěží. 
Pokračovat bude také interaktivní výuka, která se zaměřuje na moderní metody vzdělávání. Žáci se 
mohou těšit na interaktivní výuku napříč vyučovacími předměty, které podporují kreativitu a 
kritické myšlení. Kulturní akce zůstanou součástí školního života, včetně divadelních představení a 
výstav, které budou pořádat občas sami žáci. 
Nadále bude pokračovat také spolupráce s obcí a místní knihovnou, se kterými bude u žáků 
podporována čtenářská gramotnost a komunitní život díky již připraveným akcím.  
V plánu jsou rovněž projekty v rámci vzdělávání a výuky, které rozšiřují znalosti učiva o praktické a 
zážitkové formy učení. 
Žáci se opět představí veřejnosti svými vystoupeními, ať už prostřednictvím hudebních, pěveckých 
a divadelních vystoupení nebo jiných kulturních aktivit, které zviditelňují jejich talenty a 
dovednosti. 
Akce ve školním roce 2024/2025 budou podobné těm z předchozího roku, ale již s novými prvky a 
obměnami, které zajistí pestrou a obohacující zkušenost pro všechny zúčastněné. 
 
4. Schválení školního řádu 
Školská rada projednala a následně schválila návrh nového školního řádu pro školní rok 
2024/2025. Po diskuzi, ve které byly zohledněny připomínky členů rady i pedagogického sboru, 
bylo rozhodnuto, že školní řád v předložené podobě plně odpovídá potřebám školy a žáků. 
Schválený dokument bude zveřejněn na webových stránkách školy a žáci spolu s rodiči budou o 
jeho obsahu informováni. 
PRO: 5 
PROTI: 0 
Zdrželi se: 0 
 
 

mailto:info@zsricany.cz


 

Základní škola Říčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

   náměstí Osvobození 145, 664 82 Říčany, tel.: +420 602 132 480, e-mail: info@zsricany.cz   

 

 

 

 
5. Schválení výroční zprávy za školní rok 2023/2024 
Školská rada projednala a schválila výroční zprávu školy za uplynulý školní rok 2023/2024. Po 
předložení dokumentu ředitelem školy a následné diskuzi bylo konstatováno, že zpráva přehledně 
a podrobně zachycuje veškeré klíčové oblasti fungování školy, včetně dosažených výsledků, 
projektů, aktivit a hospodaření. Členové rady souhlasili s předloženým zněním a návrh byl 
jednomyslně schválen. Výroční zpráva bude následně zveřejněna na webových stránkách školy a 
předána zřizovateli dle platné legislativy. 
PRO: 5 
PROTI: 0 
Zdrželi se: 0 
 
6. Různé 
Školská rada se v rámci jednání zabývala aktuálními finančními záležitostmi školy.  
Ředitel školy předložil přehled hospodaření za uplynulé období a nastínil očekávané finanční 
potřeby pro nadcházející školní rok. Diskutovalo se zejména o plánovaných investicích do 
modernizace vybavení školy a financování školních projektů. 
Na jednání školské rady bylo informováno o tom, že škola úspěšně čerpá finanční prostředky z 
projektu Šablony OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský). Tyto prostředky jsou využívány 
na zlepšení podmínek pro vzdělávání žáků a podporu profesního rozvoje pedagogů. Díky těmto 
financím škola prochází postupnou modernizací, která zahrnuje jak obnovu vybavení, tak inovace 
ve výuce. 
Členové školské rady byli seznámeni s konkrétními realizovanými projekty a plány do budoucna, 
které pomohou zvýšit kvalitu vzdělávacího procesu a vytvořit lepší podmínky pro rozvoj žáků i 
učitelů. 
Ředitel školy informoval o nadcházejícím hlasování o kandidatuře zákonných zástupců do školské 
rady. Uvedl, že volby nových členů z řad rodičů proběhnou v souladu se stanovami školské rady a 
připomněl, že všichni zákonní zástupci mají možnost se zapojit do hlasování a aktivně se podílet na 
dění ve škole. Bližší informace o termínu a způsobu hlasování budou včas zveřejněny 
prostřednictvím informačního systému školy Škola Online. 
 
7. Usnesení 
Na jednání školské rady bylo přijato následující usnesení: 

1. Školská rada schvaluje výroční zprávu školy za školní rok 2023/2024. 

2. Školská rada schvaluje nový školní řád pro školní rok 2024/2025. 

3. Školská rada bere na vědomí informace o čerpání finančních prostředků z projektu Šablony 

OP JAK a podporuje pokračující modernizaci školy. 

4. Školská rada doporučuje vedení školy zahájit jednání se zřizovatelem o případné finanční 

pomoci při plánovaných investicích. 

5. Školská rada souhlasí s organizací hlasování o kandidatuře zákonných zástupců do školské 

rady a schvaluje postup dle předložených návrhů. 

Usnesení byla přijata jednomyslně. 
 
 
 
 
 

mailto:info@zsricany.cz


 

Základní škola Říčany, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

   náměstí Osvobození 145, 664 82 Říčany, tel.: +420 602 132 480, e-mail: info@zsricany.cz   

 

 

 

 
 
8. Závěr 
V závěru jednání školské rady byl shrnut průběh diskuze a přijatá usnesení.  
Členové školské rady vyjádřili spokojenost s projednanými body a s aktivní spoluprací mezi 
vedením školy, zákonnými zástupci a zřizovatelem.  
Byly dohodnuty další kroky v realizaci schválených návrhů a termín příštího jednání byl předběžně 
stanoven na 23. 6. 2025.  
Zápis z jednání bude distribuován všem členům školské rady a zveřejněn na webových stránkách 
školy. 
 
Zapsala: Ing. Stanislava Volavá 
    

mailto:info@zsricany.cz

